ここは記入しない          ここは記入しない          ここは記入しない

受付番号   受験番号    重複管理  網・わ・１・２

狩 猟 免 許 申 請 書

        兵庫県知事 様

                                     令和   年    月     日

写真貼付欄

撮影年月日

令和  年  月  日

※６か月以内のもの

縦 3.0cm

横 2.4cm

住  所

（〒       －         ）

          携帯電話（      －      －      ）

ふりがな

氏  名
                          （記名押印又は署名）
  ㊞ ※自署の場合は押印不要

兵庫県収入証紙
貼付欄

  5,200円

(他の種類の狩猟免

許を所持している方

     3,900円)

※「収入印紙」

ではありません。

ご注意下さい。

----------------
電子納付記入欄
電子納付の場合

のみ記入

電子納付番号

※申請者本人以外
(ご家族様等 )の名
義で支払いをされ
た場合はその者の
氏名

生年月日 ( 昭和・平成 )   年   月   日生 性別  男  ・  女

下記のとおり、狩猟免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する

法律第４１条の規定により申請します。
記

（１）申請する免許の種類を全て選択してください（免許の種類欄の□にレ印を付す）。

  ※複数受験申請する場合も、この申請書 1枚で申し込みできます。

□網猟免許  □わな猟免許  □第１種銃猟免許  □第２種銃猟免許

（２）受験希望年月日（受験日は事務局から指定させていただきます。）

会場の定員数の関係で、ご希望に添えない場合がありますので、予めご了承ください。

【第１回】 7/６ (土 )※洲本、 7/13(土 )養父、

７ /26(金 )神戸、８ /３ (土 )姫路

【第２回】 9/6(金 )神戸、 9/15(日 )姫路、

9/21(土 )神戸、

【第３回】 11/30(土 )姫路

第１希望

   月  日 （ ）

第２希望

   月  日 （ ）

第３希望

   月  日 （ ）

（３）他の狩猟免許を持っている場合

他の免許

   免許

都道府県

知事名

    知事

交付

年月日
年 月 日

狩猟免状

の番号

他の免許

   免許

都道府県

知事名

    知事

交付

年月日
年 月 日

狩猟免状

の番号

他の免許

   免許

都道府県

知事名

    知事

交付

年月日
年  月  日

狩猟免状

の番号

※裏面に続きます。

一 種 類

につき

更新の有無

更新の有無

更新の有無

1 有 2 無

1 有 2 無

令和

令和

第

号

号

1 有 2 無

一 種 類

につき

第

号

号

令和 第

号

号

※各回受付期間が異なります。

複数回に渡っての希望日の

ご記入はお控えください。

第１回：5/13~5/31

第２回：7/16~8/13

第 3 回：10/1~10/25

s※7/6、11/30 は

わな猟試験のみ実施

わなのみ

※わなのみ

（４）銃砲所持許可証を持っている場合

□ ライフル銃  □ 散 弾 銃  □ 空気銃（圧縮ガスを使用するものを含む。）

猟銃・空気銃 所持許可証番号 第              号

交   付   年   月   日 （ 平 成 ・ 令 和 ）   年   月   日

（５）鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律又は同法の規定に基づく命令の規定に違反して

（鳥獣保護管理法の）罰金以上の刑に処せられたことの有無  （  有  ・  無  ）

執行を受けることのなくなった年月日（  平  成  ・  令  和  ）     年     月       日

（６）過去に狩猟免許を取り消されたことの有無  （  有  ・  無  ）

① 網猟 ・ わな猟 ・ 第１種銃猟 ・ 第２種銃猟 ② 網猟 ・ わな猟 ・ 第１種銃猟 ・ 第２種銃猟

都道府県知事名

兵庫県知事 ・                      都 道

                               府 県 知事

都道府県知事名

兵庫県知事 ・                      都 道

                               府 県 知事

狩 猟 免 状 の 番 号

  第      号

交 付 年 月 日

   年 月  日

狩 猟 免 状 の 番 号

 第      号

交 付 年 月 日

   年  月  日

（７）個人情報の取扱いについて（情報システムへの登録）

申請者の個人情報は、狩猟者情報として蓄積するため、国が提供する情報システムで管理します。狩猟

にかかる行政事務以外の目的で申請者の個人情報を使用することはありません。

個人情報を国が提供する情報システムで管理することに同意いただくことが必要です。

（同意いただけない場合は受験できません。）

個人情報の提供（国が提供する情報システム

での管理、市町等が実施する実態把握等）の

同意

１  同意する    ２  同意しない

（７－２）個人情報の取扱いについて（市町への情報提供）

一部の市町が実施する免許取得者への支援事業のために、市町へ情報を提供することについて、下記のい

ずれかに○印を付してください。（支援事業を実施していない市町もあります。）

個人情報の提供（一部の市町が実施する助成

金支給事業）の同意
１  同意する    ２  同意しない

（７－３）個人情報の取扱いについて（兵庫県猟友会への情報提供）

  有害鳥獣駆除の捕獲従事者の確保のため、兵庫県猟友会支部へ情報を提供することについて、下記のいずれ

かに○印を付してください。

個人情報の提供（兵庫県猟友会支部）の同意  １  同意する    ２  同意しない

※個人情報の取扱いについてお忘れ無いようチェックください。

平成

令和

平成

令和